
Smlouva o zajištění školy v přírodě 

 

Smluvní strany: 
 

MAFA – TJ  s.r.o, K Prameni 84, Chýnice Praha Západ, IČ: 27369382, DIČ: CZ27369382 
zastoupená Jakubem Novákem, jednatelem společnosti, dále jen dodavatel 
Č.ú.  

 
A 
 
Základní škola Novoborská, Novoborská 371, Praha 9, Střížkov 190 00, 
IČO:61381276, zastoupená Ing. Terezou Štaubrovou, dále jen odběratel 
 
 
 
 

uzavírají následující smlouvu: 
 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele školu v přírodě v Penzionu U Pašeráka, 
Rejdice 1070, 468 49, Kořenově v termínu 12. 6. - 16. 6. 2017. 
 

2. Školy v přírodě, kterou je pořadatel základní škola Novoborská, se zúčastní 52 
platících dětí, zvýšení kapacity lze učinit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran. 

 

3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany odběratele, se odběratel zavazuje 
uhradit 100% z celkové částky za sjednané služby dodavateli, od které bude 
odečteno 150,- Kč za žáka a den (strava a ubytování). Závazek v předchozí větě 
neplatí v případě vyhlášení karantény příslušnou hygienickou stanicí.  

 

4. V případě odstoupení od smlouvy ze strany dodavatele, se dodavatel zavazuje vrátit 
všechny finanční prostředky, které mu na základě této smlouvy odběratel předal. 
Dodavatel může odstoupit od smlouvy v případě vyšší moci (požár, potopa, atd.). 
V případě situace, která by nastala v předchozí větě, se dodavatel zavazuje, že vrátí 
odběrateli jím doposud uhrazené finanční prostředky do 30 dní ode dne odstoupení 
od smlouvy. 
 

 
5. Dodavatel zajistí dětem ubytování ve zděné budově, s pokoji s vlastním soc. 

zařízením, které lze v případě potřeby vytápět. 
 

6. Dodavatel poskytne stravu formou plné penze (tj. jídlo 5x denně: snídaně, dopolední 
svačina, oběd, odpolední svačina, večeře) a celodenně jim zajistí pitný režim. Prvním 
jídlem v den zahájení pobytu bude oběd, posledním jídlem v den ukončení pobytu 
bude snídaně a balíček na cestu. 



7. Dodavatel poskytne zdarma ubytování a stravu 2 učitelům (resp. zaměstnancům 
odběratele), kteří s dětmi na školu v přírodě pojedou. Odběratel se zavazuje určit 
nejpozději jeden měsíc před zahájením školy v přírodě vedoucího pobytu, se kterým 
bude dodavatel nadále komunikovat a který bude před odjezdem i na pobytu 
zastupovat všechny učitele účastníci se školy v přírodě.  
 

8. Dodavatel dále zajistí pro odběratele dopravu zájezdovým autobusem v den zahájení 
i v den ukončení pobytu.   

 

9. Dodavatel také zajistí 4 kvalifikované vychovatele a jejich prostřednictvím i denní 
program pro děti na odpoledne a večer. Dodavatel rovněž zajistí po dobu konání 
pobytu kvalifikovaný zdravotní dozor s lékárničkou, který bude přítomen při odjezdu 
dětí na ŠvP a převezme od rodičů léky. Dále bude vézt v průběhu pobytu zdravotní 
deník a bude v součinnosti při případné návštěvě KHS na ŠvP. Taktéž zdravotník 
v případě potřeby doprovází děti k lékaři. Zodpovědnost nad dětmi budou mít výše 
uvedení vychovatelé s nočním vychovatelem vždy od 12:00 hod. do 8.00 hod. ranní 
následujícího dne, tedy počínaje pondělkem 12. 6. 2017 ve 12.00 hod. až 16. 6. 2017 
v 8.00 hod. konče. 

         
10. Autobus bude v den zahájení pobytu tedy 12. 6. 2017 přistaven cca v 9.00 hod., na 

adrese Novoborská 371, Praha 9 Střížkov blízko školy. Na téže místo budou účastníci 
dovezeni v den ukončení pobytu, tj. 16. 6. 2017 cca ve 12.00 hod. 

 

11. Dodavatel se zavazuje, že všem platícím účastníkům sjedná na dobu pobytu pojištění 
proti stornování pobytu a úrazové pojištění. Odběratel souhlasí s tím, že dodavatel 
poskytne osobní data účastníků třetí osobě (pojišťovně), pro sjednání pojistného 
uvedeného v předchozí větě. Pojištění zajišťuje pojišťovna Allianz a. s. 

 

12. Dodavatel umožní odběrateli využívat objekt a zařízení sloužící ke sportu a 
kulturnímu využití v rekreačním středisku. 

 
13. Dodavatel zajistí přednášku Horské služby. 

 

14. Dodavatel se zavazuje, že oznámí konání ŠvP příslušné Krajské hyg. stanici.  
 

15. Odběratel se zavazuje vyslat na pobyt pouze žáky, kteří vyplnili a odevzdali 
následující formuláře: nástupní list dítěte, prohlášení zákonného zástupce dítěte, 
posudek o zdravotní způsobilosti. 

 
 

16. Odběratel se zavazuje, že všechny tři formuláře uvedené v bodě 15 převezme od 
všech účastníků pobytu vyplněné a předá je dodavateli nejpozději v den zahájení 
pobytu. 
 

 



17. Odběratel se zavazuje, že předá dodavateli jmenný seznam všech účastníku pobytu 
s datem narození a s trvalým místem pobytu, rozdělený dle školních tříd účastníků. 

              Odběratel se zavazuje, že seznam uváděný v předchozí větě předá nejdéle v den    
              nástupu na pobyt. 
 

18. Dodavatel se zavazuje, že po dobu pobytu zajistí dohodu s dětským lékařem o 
případném ošetření.    

 
19. Smluvní strany se dohodly na souhrnné ceně za výše uvedené služby v celkové výši 

2.990,-Kč včetně DPH za každé platící dítě. V ceně je zahrnuto ubytování, stravování, 
doprava v den zahájení i ukončení pobytu, pojištění účastníků, odměna a režie 
vychovatelů, zdravotníka a nočního vychovatele. Všechny služby jsou cenově 
kalkulovány na početní stavy v bodě 2 této smlouvy. Pokud se platící dítě nezúčastní 
pobytu v celé své délce, náleží mu za každý celý pobytový den paušální částka 150,-
Kč (stravné a ubytování).         

 

20. Úhrada za poskytnuté služby bude provedena ve dvou splátkách. První splátku ve 
výši 51.000,- Kč včetně DPH se odběratel zavazuje uhradit nejpozději do 
23. 12. 2016. Druhou konečnou splátku ve výši 101.490,- Kč včetně DPH z celkové 
ceny se odběratel zavazuje uhradit nejpozději do 30. 5. 2017. Na obě dvě platby 
budou vystaveny daňové doklady (faktury). 1 žák bude na žádost odběratele 
fakturován samostatně. 
 

21. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisů oběma smluvními stranami. Obě 
smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a že je obsah této 
smlouvy pro ně určitý a srozumitelný. Níže podepsaní prohlašují, že jsou oprávněni 
uzavřít tuto smlouvu, resp. jednat jménem smluvní strany. 

 
22. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 

strana. Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze 
písemnou formou. 

 

23. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv. 
                        

      
V Praze dne:                                                                                                   V Kořenově dne: 
 
 
 
 
 
Za odběratele:                                                                                                  Za dodavatele: 


